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Záverečný účet obce za rok 2021
1. Rozpočet obce na rok 2021 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021. 
Rozpočet obce na rok 2021 bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2020  uznesením č. 32/2020

Zmeny rozpočtu: 

· prvá  zmena  schválená dňa 31.03.2021  rozpočtovým opatrením starostu obce

· druhá zmena schválená dňa 03.06.2021 schválená uznesením číslo 12/2021 zo dňa 3.6.2021

· tretia zmena schválená dňa 01.09.2021 rozpočtovým opatrením starostu obce

· štvrtá zmena schválená dňa 03.12.2021 schválená rozpočtovým opatrením starostu obce

Rozpočet obce k 31.12.2021 
	
	Schválený rozpočet 


	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 

plnenie príjmov/ čerpanie výdavkov
k 31.12.2021
	% plnenia príjmov/

% čerpania výdavkov 

	Príjmy celkom
	146 510,00
	181 907,53
	176 852,90
	97

	z toho :
	
	
	
	

	Bežné príjmy
	146 510,00
	163 064,33
	162 960,34
	100

	Kapitálové príjmy
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	Finančné príjmy
	0,00
	18 843,20
	13 892,56
	74

	Výdavky celkom
	146 510,00
	181 907,53
	170 434,24
	94

	z toho :
	
	
	
	

	Bežné výdavky
	133 620,00
	148 506,53
	142 067,50
	96

	Kapitálové výdavky
	12 890,00
	33 401,00
	28 366,74
	85

	Finančné výdavky
	0
	0
	0
	0

	Rozpočtové hospodárenie obce
	0
	0
	6 418,66
	


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
plnenie príjmov
	% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

	146 510,00
	181 907,53
	176 852,90
	97


Z rozpočtovaných celkových príjmov 181 907,53 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 176 852,90  EUR, čo predstavuje 97 % plnenie. 

A. Príjmy obce

1. Bežné príjmy:
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
plnenie príjmov
	% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

	146 510,00
	163 064,33
	162 960,34
	100


Z rozpočtovaných bežných príjmov 163 064,33  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 162 960,34 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie. 
a) daňové príjmy:
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
plnenie príjmov
	% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

	140 840,00
	149 530,00
	149 474,38
	100


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 138 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 137 986,85  EUR, čo predstavuje plnenie na 100 %.
Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 6 405,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 6 402,57 EUR, čo predstavuje plnenie na 100 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 4 779,54 EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 1 623,03 EUR. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 583,51  EUR.

Daň za psa 
Z rozpočtovaných 510,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 510,00 EUR, čo predstavuje plnenie na 100 % plnenie. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani za psa  v sume 30,00  EUR.

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 4 615,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 4 574,96 EUR, čo predstavuje plnenie na 99 % plnenie. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na poplatku za TKO v sume 311,00  EUR.

b) nedaňové príjmy: 
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
plnenie príjmov
	% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

	4 560,00
	7 052,00
	7 013,77
	99


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 1 980,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 1 970,00 EUR, čo je  99 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 10 EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 1 710,00 EUR a príjem z prenájmu strojov, prístrojov, zariadení, techniky  a náradia 250,00 EUR.
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Z rozpočtovaných 5 072,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 5 043,77 EUR, čo je  99 % plnenie.
V rámci tejto skupiny nedaňových príjmoch boli účtované príjmy zo správnych poplatkov vo výške 746,00 EUR, príjem za poskytnuté služby vo výške 57,56, príjem za stravné lístky 901,20 EUR, príjem za stravné uhrádzané stravníkmi vo výške 2 549,81, príjem réžie vo výške 202,20 EUR a príjem za školské zariadenie vo výške 587,00 EUR
Z  

c)  iné nedaňové príjmy: 

	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
plnenie príjmov
	% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

	300,00
	360,00
	350,88
	97


Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 300 EUR, bol skutočný príjem vo výške 350,88 EUR, čo predstavuje 97 % plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov.
d) prijaté bežné granty a transfery:
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
plnenie príjmov
	% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

	810,00
	6 122,33
	6 121,31
	100


Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 6 122,33 EUR bol skutočný príjem vo výške 6 121,31 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté bežné granty a transfery:

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel
	Poznámka

	Rodičia detí MŠ
	396,00
	Dar na ANJ
	

	MV SR
	765,00
	Testovanie na COVID
	

	UPSVaR
	806,40
	Strava pre predškolákov
	

	Environmentálny fond
	154,92
	Odpadové hospodárstvo
	

	MV SR
	111,54
	Dotácia na PVŠS-REGOB
	

	MV SR
	24,40
	Dotácia na PVŠS – RA
	

	MV SR
	33,12
	Dotácia na PVŠS – ZP
	

	MŠVaV
	285,00
	Dotácia na OOP
	

	MŠVaV
	1 168,00
	Dotácia pre MS
	

	MV SR
	2 376,93
	Dotácia na SODB
	


2. Kapitálové príjmy: 
O kapitálových príjmoch obec v roku 2022 neúčtovala.
3. Príjmové finančné operácie: 
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné plnenie 

finančných príjmov
	% plnenia fin. príjmov

 k rozpočtu po zmenách

	0,00
	18 843,20
	13 892,56
	74


Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 18 843,20 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 13 892,56  EUR, čo predstavuje 74 % plnenie. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 7/2022 zo dňa 17.02.2022 bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 17 940,00 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 12 989,36 EUR. V roku 2021 boli použité:

· nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 850,80  EUR
· nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 52,40 EUR

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..    
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
čerpanie výdavkov
	% čerpania výdavkov
 k rozpočtu po zmenách

	146 510,00
	181 907,53
	170 434,24
	94


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 181 907,53 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 170 434,24 EUR, čo predstavuje  94 % čerpanie. 

A. Výdavky obce

1. Bežné výdavky: 
	Funkčná klasifikácia
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
čerpanie výdavkov
	% čerpania výdavkov
 k rozpočtu po zmenách

	0111
	69 980,00
	71 314,00
	70 056,78
	98

	0112
	1 200,00
	1 425,00
	1 424,74
	100

	0160
	0,00
	2 376,93
	2 376,93
	100

	0320
	200,00
	0,00
	0,00
	0

	0443
	550,00
	385,00
	384,80
	100

	0451
	300,00
	8 139,00
	8 138,96
	100

	0510
	4 320,00
	5 100,00
	5 039,68
	99

	0620
	3 420,00
	4 510,00
	4 167,95
	92

	0640
	500,00
	500,00
	152,88
	31

	0740
	0,00
	765,00
	794,94
	104

	0810
	500,00
	500,00
	218,48
	44

	0820
	2 200,00
	600,00
	281,06
	47

	0830
	300,00
	100,00
	20,40
	20

	09111
	33 920,00
	33 867,00
	31 670,29
	94

	0950
	500,00
	500,00
	241,00
	48

	09601
	14 730,00
	16 573,80
	15 376,54
	96

	1020
	500,00
	500,00
	371,27
	74

	1040
	500,00
	500,00
	500,00
	100

	1070
	0,00
	850,80
	850,80
	100


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 148 506,53 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 142 067,50 EUR, čo predstavuje  96 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania:
Z rozpočtovaných výdavkov 66 550,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 66 052,19 EUR, čo je 99 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky všetkých pracovníkov obce -  OcÚ a školstva .
b) Poistné a príspevok do poisťovní:
Z rozpočtovaných výdavkov 26 249,50 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 24 867,86 EUR, čo je 95 % čerpanie. 
c) Tovary a služby:
Z rozpočtovaných výdavkov 52 922,03 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 48 934,61 EUR, čo je 92 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.
d) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných výdavkov 2 785,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 2 212,84 EUR, čo predstavuje 79 % čerpanie.
2. Kapitálové výdavky:
	Funkčná klasifikácia
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočné 
čerpanie výdavkov
	% čerpania výdavkov
 k rozpočtu po zmenách

	0111
	8 690,00
	11 290,00
	11 288,81
	100

	0451
	4 200,00
	5 210,00
	5 209,12
	100

	0620
	0,00
	9 751,00
	9 749,08
	100

	0630
	0,00
	2 200,00
	2 119,73
	96

	0810
	0,00
	4 950,00
	0,00
	0


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 33 401,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 28 366,74 EUR, čo predstavuje  85  % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu: 

V rámci funkčnej klasifikácie 0111 boli finančné prostriedky použité na rekonštrukciu priestorov obecného úradu /pohostinstvo/ vo výške 11 288,81 EUR
V rámci funkčnej klasifikácie 0451 boli finančné prostriedky použité na vybudovanie rigolov popri miestnej komunikácii v hodnote 5 209,12 EUR
V rámci funkčnej klasifikácie 0620 boli finančné prostriedky použité na výstavbu dolnej zastávky v hodnote 4 850,40 EUR a kúpu pozemkov v hodnote 4 898,68 €
V rámci funkčnej klasifikácie 0630 boli finančné prostriedky použité na vybudovanie vodovodných prípojok v hodnote 2 119,73 EUR.
3. Výdavkové finančné operácie:
O výdavkových finančných operáciách nebolo v roku 2021 účtované.
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021
	Hospodárenie obce 
	Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	162 960,34

	z toho : bežné príjmy obce 
	162 960,34

	             bežné príjmy RO
	0,00

	Bežné výdavky spolu
	142 067,50

	z toho : bežné výdavky  obce 
	142 067,50

	             bežné výdavky  RO
	0,00

	Bežný rozpočet
	20 892,84

	Kapitálové  príjmy spolu
	0,00

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	0,00

	             kapitálové  príjmy RO
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	28 366,74

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	28 366,74

	             kapitálové  výdavky  RO
	0,00

	Kapitálový rozpočet 
	· 28 366,74

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	· 7 473,90

	Vylúčenie z prebytku
	614,00

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	 -8 087,90

	Príjmové finančné operácie 
	13 892,56

	Výdavkové finančné operácie
	0,00

	Rozdiel finančných operácií
	13 892,56

	Príjmy spolu  
	176 852,90

	VÝDAVKY SPOLU
	170 434,24

	Rozpočtové hospodárenie obce 
	6 418,66

	Vylúčenie z prebytku
	614,00

	Upravené rozpočtové hospodárenie obce
	5 804,66


Podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých osobitých predpisov je určený výsledok hospodárenia obce za rok 2021 ako schodok vo výške 7 473,90 EUR. Tento schodok je krytý rozdielom finančných operácií vo výške 13 892,56 EUR, to znamená, že v priebehu rozpočtového roka 2021 boli kapitálové výdavky financované z rezervného fondu. 

Odvod do rezervného fondu je upravený o nevyčerpané, účelovo určené dotácie vo výške 614,00 EUR, ktoré budú použité v roku 2022.
Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 5 804,66  EUR, navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu
 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo výške 5 804,66 EUR. 

4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.
	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2021 
	43 195,09      

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	18 545,92     

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........      

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........  
	12 989,36      

	KZ k 31.12.2021
	48 751,65      


Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2021
	430,54  

	Prírastky - povinný prídel                   
	638,32                                    

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	501,60  

	KZ k 31.12.2021
	567,26


5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 

A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2021  v EUR
	KZ  k  31.12.2021 v EUR

	Majetok spolu
	1 027 802,63
	1 017 642,65

	Neobežný majetok spolu
	963 340,20
	957 907,52

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0,00
	0,00

	Dlhodobý hmotný majetok
	963 340,20
	957 907,52

	Dlhodobý finančný majetok
	0,00
	0,00

	Obežný majetok spolu
	64 096,58
	59 300,17

	z toho :
	
	

	Zásoby
	0,00
	0,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0,00
	0,00

	Dlhodobé pohľadávky
	0,00
	0,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	678,68
	2 672,05

	Finančné účty 
	63 417,90
	56 628,12

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0,00
	0,00

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0,00
	0,00

	Časové rozlíšenie 
	365,85
	434,96


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2021 v EUR
	KZ  k  31.12.2021 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	1 027 802,63
	1 017 642,65

	Vlastné imanie 
	376 821,62
	381 562,18

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	0,00
	0,00

	Fondy
	0,00
	0,00

	Výsledok hospodárenia 
	376 821,62
	381 562,18

	Záväzky
	17 975,60
	18 383,38

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	650,00
	1 000,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	961,89
	434,50

	Dlhodobé záväzky
	430,54
	616,19

	Krátkodobé záväzky
	8 519,17
	8 918,69

	Bankové úvery a výpomoci
	7 414,00
	7 414,00

	Časové rozlíšenie
	633 005,41
	617 697,09


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021
	Stav záväzkov k 31.12.2021
	
	
	

	Druh záväzku
	Záväzky celkom k 31.12.2021 v EUR
	z toho v lehote splatnosti 
	z toho po lehote splatnosti

	Druh záväzkov voči: 
	
	
	

	· dodávateľom
	1 017,05
	1 017,05
	0,00

	· zamestnancom
	4 384,28
	4 384,28
	0,00

	· poisťovniam 
	2 714,30
	2 714,30
	0,00

	· daňovému úradu
	543,76
	543,76
	0,00

	· ostatné záväzky
	259,30
	259,30
	0,00

	Záväzky spolu k 31.12.2021
	8 918,69
	8 918,69
	0,00


Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2021 
	Veriteľ 
	Účel
	Výška poskytnutého úveru/NFV
	Ročná splátka istiny 
za rok 2021
	Ročná splátka úrokov 
za rok 2021
	Zostatok úveru (istiny) k 31.12.2021
	Rok
splatnosti


	MF SR
	Výpadok daní z príjmu FO
	7 414,00
	0,00
	0,00
	7 414,00
	2027


V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 7 414,00 EUR schválená obecným zastupiteľstva dňa 10.09.2020 uznesením č. 20/2020. Prvá splátka v roku 2024 a posledná splátka v roku 2027. Dlžník môže predčasne splatiť celkovú sumu poskytnutej návratnej finančnej výpomoci alebo jej časť. 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Obec nemá zriadené príspevkové organizácie
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č. ..... o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie 
- bežné výdavky na financovanie CVČ
- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Obec Pečovská Nová Ves
	32,00
	32,00
	0,00

	Mesto Lipany
	81,00
	81,00
	0,00

	Obec Ľutina
	128,00
	128,00
	0,00


K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté.
10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
Obec nemá zriadené ani založené právnické osoby
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	MV SR
	Testovanie na COVID
	765,00       
	765,00
	0,00

	UPSVaR
	Strava pre predškolákov
	806,40
	391,20
	415,20

	MV SR
	Dotácia na PVŠS-REGOB
	111,54
	111,54
	0,00

	MV SR
	Dotácia na PVŠS – RA
	24,40
	24,40
	0,00

	MV SR
	Dotácia na PVŠS – ZP
	33,12
	33,12
	0,00

	MŠVaV
	Dotácia na OOP pre MŠ
	285,00
	285,00
	0,00

	MŠVaV
	Dotácia pre MS
	1 168,00
	1 168,00
	0,00

	MV SR
	Dotácia na SODB
	2 376,93
	2 376,93
	0,00


c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom
	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  

- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	ENVIRO
	Odpadové hospodárstvo - BV
	154,92       
	154,92
	0,00


Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
	Obec 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Obec Pečovská Nová Ves
	32,00
	32,00
	0,00

	Mesto Lipany
	81,00
	81,00
	0,00

	Obec Ľutina
	128,00
	128,00
	0,00


e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

Obec v roku 2021 neposkytla ani neprijala finančné prostriedky.
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu        
Obec neuplatňuje programovú štruktúru rozpočtu.
13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2021.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje schodok vo výške 7 473,90 EUR a jeho krytie rozdielom finančných operácií v plnej výške 7 473,90 EUR

2. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje odvod rozdielu finančných operácií vo výške 5 804,66 EUR do rezervného fondu.
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